tem primasque in lucta sibi vindicantem, quem vix ullus usquam hactenus lucta defecisset, haud ferendum putabant ut sibi illo aliquid tribuerent, nisi supra modum arrogantes pene insultarent. Computatione itaque procedente ac hilaritate in mensa effuse tripudiante, ait pusillus ille Theophilus ad Caesarem: *Habeo, domine, hominem in comitatu, qui, si jusseris, cum famoso illo Bulgaro sit luctaturus. Maximo enim probro Romanis cedet, nec ullus erit qui illorum arrogantiam ferat, si iste in Bulgariam a nullo superatus redierit.* Jubit Cæsar ita præstari; isque cujus meminî, **230** Constantinus patricius, amicitiae nexu Basilio conjunctissimus, quippe qui et ipse ex Armeniis originem trahebat, videns subhumidum arenæ solum, qua collectaturi erant, veritusque ne per ejus lubricitatem Basilius pede offenderet ac laberetur, Caesarem rogat ut scobe lignorum locum conspergi præcipiat. Factum est; consertaque Basilius lucta cum Bulgaro citius prehensens atque constringens, velut levem exsuecumque sæni manipulum aut ex lana vellus aridum ipsumque leve, haud magno molimine in mensam levans allisit. Eo faciliore nemo præsentium fuit qui non Basilio impensus animo sit eumque admiratione laudaverit. Sed et ipsi Bulgari subigendi illa facilitate atque robore in stuporem acti contulerunt. Ex illa hora cœpit per omnem civitatem Basillii fama magis percrebrescere, jamque factus conspicuus per omnium celebris ora volabat.

13. Erat porro apud Michaelē equus frena mordens et indomitus duraque cervice et superbus; cæterum generosus et bonus, statura et pulchritudine ac celeritate magnus ac admirandus. Is freno solutus, seu alias liber dimissus, ægre admodum rursus ad manus veniebat, plurimumque negotiū equisonibus detinere satagentibus facescebat. Contigit vero aliquando ut imperator illo ipso equo venatum profectus sua ipse manu **231** fuste leporem feriret. Quare statim volupe gestiens, leporem necaturus, equo desilit. Liber equus dimissus resiliit, multisque concurrentibus, ac tum equili præfectis, tum manglabitis alioque circum comitatu navantibus operam, qui equum capere posset nullus fuit. Quare ira accensus imperator, si teneri unquam equus possit, excindendos jubet illius posteriores pedes. Bardas autem Cæsar, qui rebus æderat, imperatorem rogabat ne tantam equi virtutem ob unum peccatum temere perderet. Basilius itaque, qui tum heros æderat, ei inquit: *Si imperatoris equum prævertero, meoque ipse equo excussus illi insedero, nunquid mihi succensebit imperator, quod ille ejus phaleris stratus est ac ornatus?* Insusurratur sermo auribus imperatoris; reinque præstari jubet. Basilius promi-